
OBSAH

P řed m lu v a ....................................................................................................................  5

P o d ěk o v án í................................................................................................................ 8

P rvní osobní se tk án í................................................................................................. 11

Co způsobuje m edová h m o ta ? ........................................................................... 12

Typické civilizační choroby naší doby
souvisí s detoxikačním i p o tížem i.........................................................................16

Stres vyčerpává předčasně životní e n e r g i i ......................................................16

D o b réh o  zdraví m ůžem e dosáhnout,
pokud  b udem e posilovat svou životn í en e rg ii................................................ 17

Předcházení nam ísto  o p rav ....................................................................................18

K aždá doba m á své typické ch o ro b y ................................................................ 20

D nes vznikají naprosto  nové choroby,
k te ré  člověk dříve n e z n a l...................................................................................... 20

Příčiny chorob  působí často  společně a  vzájem ně se ze s ilu jí.................. 21

N ádoba někdy p ře te č e ........................................................................................... 21

D nes jsm e vystaveni nepřeh ledném u m nožství j e d ů .................................. 23

N aše tělesná o b rana nem á žádnou
speciální odpověď  na účinky m oderních je d ů ................................................ 24

N orm áln í cesty vylučování střevy, ledvinam i,
plícem i a pokožkou většinou již n estač í...........................................................25

Tělo h rom ad í jedy, kterých se neum í z b a v it .................................................. 25

Školní m edicína bo ju je  se sym ptom y................................................................ 26

Nejvyšším  cílem je  obnovení původní
detoxikační schopnosti o rg an ism u ......................................................................27

Jak  m ůžete své tě lo  nejlépe zbavit je d ů ...........................................................28

U  kterých chorob  se m edová m asáž zvlášť o sv ě d č u je ? ............................. 31

Kdy byste m edové m asáže používat n e m ě li ...................................................33



Dr. G ünter H arnisch

Z počátku m ůže dojít ke zhoršení s ta v u ..........................................................34

N a co byste m ěli ještě  při používání
m edových m asáží d b á t .......................................................................................... 35

Jak  často m ůžete m edovou m asáž p o u ž ív a t................................................. 36

D oba trvání m asáž e ............................................................................................... 37

M edová m asáž -  k o n k ré tn í p o s tu p ..................................................................37

M asážní s t ů l ............................................................................................................. 38

Co dál ještě  p o třebu je te  p ro  m edovou m a s á ž ............................................ 39

Rozdílné m asážní te c h n ik y ..................................................................................44

Technika ro lování p r s t ů ....................................................................................... 45

Čím m edová m asáž p ů s o b í? ............................................................................... 47

R ole včelího m edu při m edové m a s á ž i ..........................................................47

M asáž: P ozornost tělesné úrovni a  přece m nohem  v í c ............................57

N ěkolik základních pravidel
pro provádění m edové m a s á ž e ..........................................................................62

Záda: m ísto, (na něm ž se vybouří pocity a k o n flik ty ................................. 64

M edová m asáž působí prostřednictvím
reflexních zón na  zádech léčivě na  jedno tlivé o rg á n y ...............................68

M edová m asáž a  další m etody
přírodního léčen í -  s ro v n á n í...............................................................................73

Jak  vním ají m edovou m asáž pacien ti...............................................................74

Zprávy o u z d ra v e n í............................................................................................... 76

R ejstřík ........................................................................................................................86


